
 
 

Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
    

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 
 

7.1 – Decreti Rettore 

 

  
 
 
 
 
 

 
 
Sostituzione componente commissione giudicatrice procedura valutativa di cui all'art. 24 - comma 5 - 
della L. 240/2010 ai fini della chiamata quale professore di II fascia della dott.ssa TIRLONI Erica 
 
 
 
 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del sistema universitario”, e in particolare l’art. 24 - comma 5; 

VISTO  il Regolamento d’Ateneo per la disciplina della chiamata dei Professori di prima e seconda fascia ai 
sensi della Legge 30.12.2010 n. 240; 

VISTO il D.M. 4 agosto 2011 n. 344 “Criteri per la disciplina, da parte degli Atenei, della valutazione dei 
ricercatori a tempo determinato, in possesso dell’abilitazione scientifica nazionale, ai fini della 
chiamata nel ruolo di professore associato”; 

VISTO l’avviso n. 2469/2023 del 08/05/2023, pubblicato sul sito Web d’Ateneo in data 08/05/2023, con il 
quale è stata avviata la procedura valutativa di cui all'art. 24 - comma 5 - della L. 240/2010 ai fini 
della chiamata quale professore di II fascia della dott.ssa TIRLONI Erica, ricercatore a tempo 
determinato di tipo b) del Dipartimento di Medicina Veterinaria e Scienze Animali, che si trova nel 
terzo anno di contratto e in possesso dell'Abilitazione Scientifica Nazionale; 

VISTO il D.R. n. 2749/ 2023 del 24/05/2023, pubblicato sul sito Web d’Ateneo in data 24/05/2023, con il 
quale è stata costituita la commissione giudicatrice per la suddetta procedura di valutazione, 
composta da: 
- De Santis Enrico Pietro Luigi (Univ. Sassari, PO, VET/04) 
- Civera Tiziana (Univ. Torino, PO, VET/04) 
- Ranucci David (Univ. Perugia, PA, VET/04); 

VISTA la nota del 26/05/2023, con la quale la prof.ssa Civera Tiziana ha comunicato le proprie dimissioni 
da componente della suddetta commissione giudicatrice; 

VISTA la delibera del 16/06/2023 con la quale il Dipartimento di Medicina Veterinaria e Scienze Animali ha 
designato la prof.ssa Pepe Tiziana quale nuovo componente della commissione giudicatrice in 
sostituzione della prof.ssa Civera Tiziana; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Richiamato quanto esposto in premessa, sono accolte le dimissioni della prof.ssa Civera Tiziana, 
Professoressa Ordinaria presso l’Università di Torino, quale componente della commissione giudicatrice della 
procedura valutativa di cui all'art. 24 - comma 5 - della L. 240/2010 ai fini della chiamata quale professore di II 
fascia della dott.ssa TIRLONI Erica, ricercatore a tempo determinato di tipo b) del Dipartimento di Medicina 
Veterinaria e Scienze Animali, che si trova nel terzo anno di contratto e in possesso dell'Abilitazione Scientifica 
Nazionale. 

 
Art. 2 

La prof.ssa PEPE Tiziana, Professoressa Ordinaria presso l’Università degli Studi di Napoli "Federico II", è 
nominata, in sostituzione della prof.ssa CIVERA Tiziana, quale componente della commissione giudicatrice di 
cui al precedente articolo. 
 
 

mailto:unimi@postecert.it


 
 

Università degli Studi di Milano – via S. Antonio 12 - 20122 Milano, Italy 
Tel +39 02 503111- unimi@postecert.it - www.unimi.it 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 
    

SETTORE CONCORSI - RECLDOC 
 

7.1 – Decreti Rettore 
 
 

 
 

Art. 3 
È costituita la seguente commissione giudicatrice per la procedura valutativa ai sensi dell’art. 24 - comma 5 - 
della L. 240/2010 di cui all’articolo 1 del presente decreto: 
 

Commissione giudicatrice Ateneo fascia ssd 
DE SANTIS Enrico Pietro Luigi Univ. Sassari PO VET/04 
PEPE Tiziana Università degli Studi di Napoli "Federico II" PO VET/04 
RANUCCI David Univ. Perugia PA VET/04 

 
 

Art. 4 
Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito d’Ateneo decorre il termine di 5 giorni per la 
presentazione al Rettore da parte dei candidati di eventuali istanze di ricusazione del nuovo componente. 
 
 
 
 
 

IL RETTORE 
Elio Franzini 

 

mailto:unimi@postecert.it

	DECRETA
	Art. 1
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4
	IL RETTORE
	Elio Franzini



		2023-06-22T16:37:13+0200
	Elio Maria Franzini




